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با سپری شدن ۱۷۱ روز از سال آبی تا ۲۱ اسفندماه )سال آبی 

۱۴۰۱-۱۴۰۰( مجموع حجم ذخایر آب در مخازن سدهای کشور به 

حدود ۲۳.۳۶میلیارد مترمکعب رسیده که نسبت به مدت مشابه 

سال آبی گذشته بیانگر ۱۷ درصد کاهش است.

کشور  سدهای  ورودی  وضعیت  بررسی  ایسنا،  گزارش  به 

نشان میدهد که ورودی به مخازن در سال آبی جاری ۱۴.۷۱ 

میلیاردمترمکعب رسیده که کاهشی معادل ۹ درصد نسبت به 

مدت مشابه سال آبی گذشته دارد. بخشی از بارش ها که به 

صورت برف در ارتفاعات بوده، بعد از ذوب برف در ماه های آتی 

باعث رشد ورودی ها خواهد شد. میزان پرشدگی سد زاینده رود 

در استان اصفهان، سدهای استان تهران، سدهای حوضه آبریز 

دریاچه ارومیه و سدهای استان خوزستان در شرایط فعلی به 

ترتیب حدود ۱۷ درصد، ۱۸ درصد، ۵۲ درصد بوده و با توجه 

بارش های مناسب جنوب کشور در سال جاری، سدهای  به 

استان هرمزگان تقریبا در شرایط پرشدگی کامل قرار دارند. حجم 

آب سدهای تامین کننده آب شرب استان تهران نیز در حال 

حاضر ۳۱۰ میلیون مترمکعب است که در مقایسه با ذخیره 

۵۶۶ میلیون مترمکعبی در روز مشابه سال گذشته، حدود ۲۵۷ 

میلیون مترمکعب کاهش را نشان می دهد. طبق اعلام وزارت 

نیرو، تاکنون بیش از ۱۱۲ میلی متر بارندگی در حوزه عملکردی 

استان تهران ثبت شده که این مقدار نسبت به مدت مشابه 

سال قبل، کاهش ۳۶ درصدی را نشان می دهد.  میزان ورودی 

آب سدهای پنج گانه تامین کننده آب استان، از ابتدای سال 

آبی جاری تاکنون، حدود ۲۲۲.۹ میلیون مترمکعب است که این 

مقدار در مدت مشابه سال آبی گذشته  بیش از ۳۳۲ میلیون 

متر مکعب بوده است. میزان ورودی آب به این سدها نسبت 

به روز مشابه سال گذشته ۳۳ درصد کاهش یافته است با این 

حال نتایج برف سنجی نشان می دهد که ارتفاعات استان تهران 

از پوشش برفی نسبتاً مناسبی نسبت به سال گذشته برخوردار 

است. در مجموع وضعیت سدهای تهران مناسب نیست و 

باید فکر اساسی برای مقابله با خشکسالی و مقابله با بحران آب 

صورت بگیرد اکه اگر از هم اکنون به فکر نباشیم در آینده نمی 

توانیم این ابر چالش را برطرف کنیم.

بندر گناوه از بازارهای معروف جنوب کشور در آستانه نوروز با خیل 

گردشگران و مسافران از اقصی نقاط ایران و ساکنان این منطقه 

و مناطق همجوار روبرو و پررونق شده است. به گزارش ایرنا، 

بندرگناوه به عنوان یکی از مبادی واردات کالاهای ملوانی و محل 

تجمع هم میهنان در طول سال بویژه تعطیلات نوروز به شمار 

می آید که بازار تجاری آن به عنوان یکی از نقاط گردشگرپذیر، 

کانون اصلی خریداران زیادی از  اقصی نقاط کشور است. در 

چندین سال اخیر مسافران و گردشگران از سرتاسر کشور به این 

بندر جنوبی سرازیر می شوند تا علاوه بر تفریح و گردش در ساحل 

نیلگون خلیج فارس از کالاهای موجود بازار این شهر نیز بهره مند 

شوند. همزمان با ورود بیماری کووید ۱۹ به کشور و ازجمله 

شهرستان گناوه، بازار تجاری این بندر یکی از آسیب پذیرترین 

نقاط برای شیوع ویروس کرونا شناخته می شد و بازاریان  با 

تعطیل کردن مغازه های خود سهمی مهم درپیشگیری از شیوع 

این بیماری ایفا کردند. کسبه و بازاریان تجاری گناوه که تعطیلات 

نوروز بهترین برهه زمانی برای درآمدزایی و امرار معاش آنان بود 

در۲ سال گذشته از منافع شخصی خود گذشتند و با تعطیلی 

مغازه ها حس نوع دوستی را در این برهه که سلامت مردم به 

خطر افتاده بود به نمایش گذاشتند و این حرکت الگویی برای 

دیگر بازارهای کشور شد. بازار تجاری گناوه که در نوروز سال های 

۹۸ و ۹۹ به علت شیوع ویروس کرونا به صورت خودجوش 

تعطیل شده بود، امسال بخاطر تغییر شرایط کرونایی به رغم 

اینکه هنوز تعطیلات نوروز ۱۴۰۱ شروع نشده مملو از مشتریانی 

است که در قالب مسافر و گردشگر وارد این شهرستان می 

شوند. بازاریان گناوه با  شیوع سویه جدید اومیکرون در پاییز 

امسال دغدغه داشتند که همانند ۲ سال گذشته، کسب و کار 

خود را در نوروز تعطیل و کرکره مغازه های را پایین بکشند اما با 

افزایش تزریق واکسن کرونا در کشور و بویژه استان بوشهر و این 

شهرستان به شرایط خوب و مطلوبی دست یافت و بازار گناوه 

بعد از مدت ها نفسی کشید و جانی تازه گرفت. شواهد و قرائن 

نشان می دهد که با روند نزولی این بیماری در اقصی نقاط کشور 

، بازار تجاری گناوه در تعطیلات نوروز  ۱۴۰۱ شاهد حضور انبوه 

هموطنان شود که موید این موضوع حضور پر شمار مسافران و 

گردشگران در چند هفته اخیر است. مغازه داران این بندر که در 

ماه های پایانی سال اجناس خود را برای تعطیلات نوروز خریداری 

می کنند، در آستانه نوروز آنها را وارد بازار کرده اند و امیدوارند 

در این ایام که بهترین زمان کسب و کار برای آنها است با خیل 

مشتریان مواجه شوند. اگرچه با افزایش نرخ ارز و تورم، قیمت 

اجناس جهش چشمگیری داشته است اما با این شرایط کماکان 

قیمت اجناس در بندر گناوه نسبت به دیگر شهرهای کشور 

متفاوت و مناسب تر است. بر اساس گزارش میدانی خبرنگار ایرنا 

از مجتمع های تجاری، مغازه ها از جنس های متنوع و زیادی 

پر شدند و گردشگران و مشتریانی که از اقصی نقاط کشور تا قبل 

از نوروز وارد این شهر شده اند، مشغول خرید هستند. رئیس 

اتاق اصناف گناوه گفت: بازاریان این شهرستان که از بدو شیوع 

ویروس کرونا به رغم مشکلات اقتصادی همراهی و همکاری 

لازم با مسئولان برای اجرای مصوبه های ستاد کرونا از خود 

نشان دادند و مغازه های خود را در نوروز ۹۸ و ۹۹ به صورت 

خودجوش تعطیل کردند و متضرر شدند،  در نوروز ۱۴۰۱ تعطیل 

نیستند.  سیدفخرالدین حسینی افزود: مغازه داران، اجناس مورد 

نیاز را خریداری و مغازه های آنها برای خرید از اقلام متنوع و 

زیادی برخوردار است و امیدوارند نوروز ۱۴۰۱ را که بهترین زمان 

برای کسب و کار آنها است بتوانند با رعایت موازین بهداشتی، 

مشکلی نداشته باشند. وی بیان کرد: مغازه داران در طول سال 

از جمله در تعطیلات نوروز ملزم به رعایت پروتکل های بهداشتی 

هستند و در این زمینه قول همکاری دادند. حسینی اظهارداشت: 

اتاق اصناف این شهرستان، گشت های نظارتی و بهداشتی با 

همکاری دستگاه های مرتبط قبل از پایان سال دایر کرده است که 

تا  تعطیلات نوروز ۱۴۰۱ و بعد از آن ادامه دارد. وی گفت: نظارت 

بر قیمت ها و پروتکل های بهداشتی مغازه داران از عمده وظایف 

گشت ها است و در صورت تخلف و نادیده گرفتن این مهم با 

آنها برخورد قانونی  می شود. رئیس اتاق اصناف گناوه بیان کرد:  

بیش از ۶ هزار مغازه در این شهرستان فعال هستند که از این 

مجموع نزدیک به ۵ هزار باب تجاری است.

نماینده سابق کارگران در شورای عالی کار با بیان اینکه افزایش 

حقوق و دستمزد کارگران تورم و حجم نقدینگی را بالا نمی برد، 

معتقد است: افزایش ۵۷ درصدی دستمزد کارگران به جهت 

تقویت معیشت آنها لازم بود. ولی الله صالحی در گفت وگو 

با ایسنا،  در ارزیابی افزایش ۵۷ درصدی دستمزد کارگران ابراز 

عقیده کرد و گفت: رقم دستمزدی که به تصویب رسید، حاصل 

اجماع و اقناع نمایندگان کارفرمایی و کارگری و دولت بود و بعد 

از یک جلسه طولانی این تصمیم گرفته شد. معتقدم این میزان 

افزایش نه تنها خوب بوده بلکه لازم هم بوده است تا اوضاع و 

احوال معیشتی کارگران به لحاظ کالاهای اساسی که در سفره 

آنها نقش محوری و تاثیرگذاری دارد، بهبود یابد. وی ادامه داد: 

طبعا خروجی و آثار افزایش دستمزد را باید در ماه های آتی ببینیم 

و انتظار داریم هم بازار و هم قیمت کالاهای اساسی به درستی 

مدیریت شود تا تاثیر مثبت خود را بر سفره کارگران بگذارد و اگر 

بنا بر افزایش قیمت کالاها است این افزایش باید منطقی باشد.

صالحی تاکید کرد: در شرایطی که بعضا روزانه و ماهانه رشد 

قیمتها اتفاق می افتد، لازم است که افزایش دستمزد صورت 

از  بتواند  تا جامعه کارگری قدرت خرید داشته باشد و  گیرد 

عهده هزینه های زندگی بر آید و معیشت حداقلی او تامین 

شود. نماینده سابق کارگران در شورای عالی کار در عین حال در 

خصوص برخی اظهارات مبنی بر اثرات تورمی این میزان افزایش 

دستمزد، اظهار کرد: اینکه گفته می شود با افزایش حقوق و 

دستمزد کارگران، حجم نقدینگی بالا می رود و تورم ایجاد می کند 

از نگاه بنده اینگونه نیست، پولی که به کارگر در قبال کار پرداخت 

می شود تورم ایجاد نمی کند. آن پولی تورم زا است که بدون 

تلاش و زحمت پرداخت و به جامعه تزریق شود. البته برخی 

کارگاه های کوچک و صنوف ممکن است دچار مشکل شوند 

ولی انتظار می رود دولت تسهیلات و بسترهایی فراهم کند که 

این واحدها بتوانند در شرایط اقتصادی موجود خودشان را  به 

مسیری که منجر به رونق و شکوفایی می شود، نزدیک کنند. به 

گفته وی،  تحولات و تکانه های پیش آمده اعم از تحریم و نرخ 

ارز مشکلاتی را در باب اقتصاد ایجاد کرده که لذا لازم است به 

تدریج آنها را مدیریت کنیم و در یک مسیر معقول و منطقی قرار 

بدهیم. این فعال کارگری در پایان با بیان اینکه در عین حمایت از 

صنوف و کارگاههای کوچک در سال آینده باید مراقب معیشت 

کارگران باشیم که دچار آسیب نشود، ابراز امیدواری کرد: قیمت 

کالاهایی که در سبد معیشت کارگران دیده شده سال آینده به 

درستی مدیریت و جلوی رشد فزاینده قیمت ها و تورم گرفته 

شود تا مبادا افزایش دستمزد را بی اثر کند.

موج بی آبی در سدهای کشورموج بی آبی در سدهای کشور

بازار گناوه، مقصد گردشگری بازار گناوه، مقصد گردشگری 
خریدهای نوروزیخریدهای نوروزی

رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با 

بیان اینکه همه شرکت های لوازم خانگی قیمت های خود 

را برگرداندند، در پاسخ به سوالی درباره اینکه تا چه زمانی 

می توان جلوی افزایش قیمت لوازم خانگی را گرفت؟ گفت که 

قرار نیست جلوی افزایش قیمت کالا را بگیریم و کالا باید بر 

اساس ضوابط هیئت تعیین و تثبیت قیمت ها تعیین قیمت 

شود. عباس تابش در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به سوالی 

قیمت شرکت های  بازگرداندن  درباره جدیدترین وضعیت 

لوازم خانگی، تصریح کرد: از نظر ما همه شرکت ها قیمت های 

خود را بازگرداندند مگر اینکه نام شرکتی که از این مصوبه سر 

باز زده اعلام کنید. وی با بیان اینکه این قیمت ها دستوری 

نیست، اظهار کرد: همه شرکت ها توجیه هستند که بر اساس 

محاسبات انجام شده، ملزم به برگرداندن قیمت ها برای تامین 

حقوق مصرف کنندگان هستند. رئیس سازمان حمایت در 

پاسخ به سوالی درباره اینکه تا چه زمانی می توان جلوی 

افزایش قیمت لوازم خانگی را گرفت؟ گفت: قرار نیست جلوی 

افزایش قیمت کالا را بگیریم. بحث این است که کالا بر اساس 

ضوابط هیئت تعیین و تثبیت قیمت ها باید تعیین قیمت 

شود و این قیمت هر کجا از این ضوابط بالاتر باشد، آن را به 

رسمیت نمی شناسیم. تابش افزود: برنامه حاکمیت این است 

که همزمان بهای تمام شده و مواد اولیه که بعضاً مدیریت 

نشده بود را مدیریت کند. به این معنا که هزینه های تولید کم 

شود. کم کردن هزینه تولید به معنی افزایش سود تولید کننده 

هم است. بنابراین بخشی از هزینه ها به شکلی در حال تامین 

است. به گزارش ایسنا،   اواسط دی ماه دبیرکل انجمن صنایع 

لوازم خانگی ایران از افزایش ۳۹ درصدی قیمت نهاده های 

تولید از ابتدای امسال تاکنون خبر داده بود و اواخر دی ماه هم  

اکبر پازوکی، رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی اعلام کرد 

که برخی تولید کنندگان لوازم خانگی قیمت محصولات خود را 

۸ تا ۱۲ درصد افزایش دادند. بیشترین افزایش قیمت مربوط 

به یخچال و فریزر و کولر آبی بود و قیمت ماشین لباسشویی 

و ماشین ظرفشویی تغییری نکرده بود. اما پازوکی اواخر بهمن 

از تعیین ضرب الاجل برای بازگشت قیمت ها به قیمت های 

قبلی خبر داد. وزارت صمت، ۲۳ بهمن ماه را آخرین فرصت 

کاهش قیمت محصولات لوازم خانگی اعلام کرده و وعده 

داده بود که با شرکت های متخلف برخورد خواهد کرد. او 

همچنین گفته بود که به جز یک برند، سایر برندهای ایرانی 

قیمت خود را کاهش دادند. موضوعی که بازاری ها آن را تایید 

نکردند. اخیرا معاون صنایع عمومی وزارت صمت اعلام کرد که 

تولیدکنندگان داوطلبانه قیمت های خود را به قیمت های قبل 

برگرداندند. اما طبق اعلام اتحادیه، هنوز یک شرکت به کاهش 

قیمت تن نداده بود.

گمرک ایران با تائید تصمیم وزارت صمت برای حذف ثبت 

سفارش در مرزهای زمینی، آن را دارای تبعاتی دانست که قابل 

اجرا نبوده و به دلیل ایرادات وارده دست به اصلاح آن زده 

است؛ این حذف البته مغایر مصوبه هیات دولت بوده است. 

به گزارش ایسنا، براساس بند 1 مصوبه هیات وزیران در سال 

۱۳۹۷ در رابطه با واردات کالا به صورت تجاری  "واردات کلیه 

کالاها  به صورت تجاری به کشور اعم از مناطق آزاد تجاری 

- صنعتی و ویژه اقتصادی و سایر مبادی ورودی بدون ثبت 

سفارش ممنوع است. "

تصمیم به لغو، دستور ابلاغ و تقدیر

با این حال مطالبه ثبت سفارش برای ورود کالا به گمرک فقط 

از طریق مرزهای زمینی الزامی بوده و در بنادر رعایت نمی شد، 

تا اینکه طی روزهای اخیر با مذاکرات صورت گرفته این الزام 

نیز حذف می شود و وزارت صنعت، معدن و تجارت)صمت( 

آن را جهت اجرا به گمرک ابلاغ می کند و ظاهرا گمرک ابلاغیه 

آن را دستور کار داشته است و حتی یک روز پس از تاریخ 

آن، انجمن صنفی شرکت های حمل و نقل ایران در بخشنامه 

ای ضمن تشکر از وزارت صمت و گمرک  اعلام می کند که " 

این انجمن طی این چند سال پیگیری های لازم جهت لغو 

آن را در دستور کار قرار داده تا اینکه بعد از گذشت چهار سال 

با مکاتبات و طرح مشکل بوجود آمده در جلسه حضوری با 

مسئولان مربوطه، در نهایت وزارت صمت متقاعد به لغو این 

دستورالعمل شده است. "

گمرک: بخشنامه دیگری ابلاغ کردیم و اصلاح ثبت سفارش 

تاکید شد

اما در رابطه با ماجرای پیش آمده برای لغو ثبت سفارش 

در مرزهای زمینی، علی وکیلی- مدیر کل دفتر واردات گمرک 

ایران- توضیحاتی به ایسنا ارائه کرده که نشان می دهد گمرک 

با توجه به تبعات ناشی از این تصمیم دست به اصلاح آن زده 

است. وی با اشاره به درخواست انجمن های صنفی حمل 

و نقل بین المللی از  وزارت صمت گفت: با توجه به تشکیل 

صف های طولانی در مبادی ورودی کشور به دلیل نیاز به  

ثبت سفارش  برخی محموله های وارداتی و زمان بر بودن 

آن، تقاضا شد که ثبت سفارش قبل از اظهار و در گمرک مقصد 

انجام شود؛ اما گمرک در اجرای مصوبات دولت، ضمن در 

نظر گرفتن دغدغه های دستگاه ها و سازمان های مرتبط با 

تجارت خارجی هر گونه ورود کالا به کشور از مسیر زمینی را 

منوط به ثبت سفارش دانسته است.  مدیرکل دفتر واردات 

گمرک ایران در مورد اینکه این تصمیم و بخشنامه آن، مغایر 

مصوبه سال  ۱۳۹۷ است که در آن اخذ مجوز ثبت سفارش 

را در مبادی ورودی الزامی کرده است توضیح داد: در پیگیری 

های انجمن صنفی حمل و نقل مبنی بر مطالبه ثبت سفارش 

در گمرکهای مقصد به دلیل توقف های طولانی کامیون های 

حامل کالا در مرزهای زمینی، تبعات ناشی از اعلام نظر وزارت 

صمت مورد بررسی قرار گرفت و علیرغم نگارش پیش نویس 

نامه مربوطه به منوال بخشنامه های ابلاغی وزارت صمت به 

گمرکهای اجرایی از طریق دفتر تخصصی، این  مورد نتوانسته 

به مرحله ابلاغ برسد و قبل از ارسال به دلیل مباحث فنی و 

قانونی و عدم تائید سلسله مراتب، به  گمرک های اجرایی 

ارسال و ابلاغ نشد. بر این اساس عملا یک مکاتبه داخلی 

در ستاد بود که در 1٨ اسفند )چهار روز بعد( با تطبیق قوانین 

و اصلاح بخشنامه فوق و تائید سلسله مراتب گمرک، برای 

تسهیل در تردد در مرز  و پیگیری دغدغه  فعالان حمل و 

نقل و تجارت خارجی به ویژه وزارت صمت، برای کاهش 

ترافیک در مرزهای زمینی، ضمن تاکید مجدد بر لزوم ورود 

کالا با ثبت سفارش، صرفا اصلاح ثبت سفارش در گمرک 

مقصد در بخشنامه  به گمرکهای اجرایی ابلاغ شد. وی با 

بیان اینکه اساسا بخشنامه های صادره پس از تائید محتوا 

در دفاتر تخصصی، طبق سلسله مراتب اداری تائید و پس 

از دریافت "سریال بخشنامه ای"، در سرور  ftp  قرار  گرفته و 

به گمرکهای اجرایی برای اجرا ابلاغ می شود که در خصوص 

این بخشنامه نیز، این فرآیند به دلایل پیش گفته به گمرکهای 

اجرایی ارسال و ابلاغ  نشده است، گفت: آنچه که از سوی 

گمرک ایران  به عنوان بخشنامه در این خصوص برای اجرا 

ابلاغ شد، بخشنامه ۱۸ اسفند است که در آن ورود کالاهای 

فاقد ثبت سفارش را  از مسیر زمینی همچنان ممنوع می داند 

و صرفا کامیون های حامل کالا که نیاز به اصلاح  در ثبت 

سفارش دارند می توانند به سمت گمرک مقصد تردد کنند و 

اصلاح مورد نیاز  در گمرک  مقصد  صورت پذیرد.

بجای لغو مصوبه هیات دولت ، روند واردات اصلاح شود

این برگشت گمرک از ابلاغ مصوبه وزارت صمت در حالی 

اتفاق افتاده که در حال حاضر هم عدم اجرای دقیق مصوبه 

هیات دولت در مورد عدم ورود کالا بدون ثبت سفارش 

از مبادی ورودی موجب شده از میلیون ها تن کالای دپو 

شده در گمرک و بنادر ، بخش زیادی بدون ثبت سفارش 

باشد که در مواردی حتی امکان ورود به دلیل ممنوعیت 

یا عدم تامین ارز نداشته و ضمن انباشت کالا و  متضرر 

شدن واردکننده، بارها گزارش هایی در مورد فاسد شدن یا 

به نوعی از بین رفتن کالا منتشر شود. به عنوان نمونه می 

توان به حدود ۱۱۰۰ دستگاه خودرویی اشاره کرد که از قبل 

از  ممنوعیت ثبت سفارش و واردات خودرو )سال ۱۳۹۷( 

برای  شده  فراهم  شرایط  وجود  با  ولی  رسیده  گمرک  به 

ترخیص خودروهای وارداتی، این تعداد به دلیل نداشتن 

ثبت سفارش امکان ترخیص پیدا نکرد و هیچ سرانجام 

مشخصی هم ندارند؛ در عین حال که ورود کالای بدون 

ثبت سفارش از عوامل فساد در حوزه تجارت عنوان می شود 

. اینکه در این شرایط نه تنها الزام ثبت سفارش کالا در بنادر 

مورد تاکید قرار نمی گیرد بلکه در همان مرز زمینی که در آن 

رعایت می شود نیز تصمیم به لغو  گرفته می شود، جای 

سوال دارد و به نظر می رسد قبل از اینکه برای جلوگیری از 

طولانی شدن صف کامیون ها و فاسد شدن بار آنها به دلیل 

نبود ثبت سفارش، یک دستورالعمل لغو شود، باید جریان 

تجارت اصلاح و به نحوی پیش رود که طبق مصوبه دولت، 

واردکننده قبل از ثبت سفارش و انجام مقدمات دست به 

واردات نزند. این موضوع البته بارها مورد بحث بوده و این 

روزها به دنبال بازدید رئیس قوه قضائیه از جریان دپوی کالا 

مورد تاکید قرار گرفته است.

رئیس سازمان حمایت:

جلوی افزایش قیمت لوازم خانگی را نمی گیریم

تصمیم وزارت صمت برای حذف ثبت سفارش 
تبعات داشت

افزایش ۵۷ درصدی دستمزد کارگران لازم بود


